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at der til Afbødning af Følgerne heraf ydedes et Moratorium 
for Gæld paa Vogne for alle de Motorejere, som ved Benzin- 
indskrænkningerne var blevet ramt erhvervsmæssigt. Dog 
skulde Moratorium kun gives efter Ansøgning og med Moti- 
vering. Desuden anbefalede han, at alle Vogne, der helt var 
frataget Retten til at køre, fik godtgjort Motorafgiften, dog 
saaledes, at denne Godtgørelse blev godskrevet dem for det 
kommende Skatteaar. 

I nogle replicerende Bemærkninger fremhævede Ministeren 
for Handel, Industri og Søfart, at der ikke havde været Ind- 
skrænkninger med Hensyn til Benzinimporten, men at de 
Attester, man ønskede, var blevet udstedt, at det vilde være 
helt urimeligt med Oprettelse af Statslagre for Øje kun at 
tænke paa Bygning af Benzintanke, og at Omkostningerne 
for Staten derfor ikke vilde være blevet indskrænket til de 
nævnte 4 Mill. Kr., men vilde have andraget Beløb, som man 
antagelig slet ikke kunde overkomme, at den Kapital, som 
stod bag Tilbudene om Bygning af forskellige store Tankanlæg, 
hidrørte fra forskellige fremmede Magter, at det baade fra 
kemisk-videnskabelig Side og af Overingeniører, der har med 
Benzinoplagring at gøre, var oplyst, at den Benzin, der gaar 
i Handelen, er paavirket efter et Aars Forløb og ikke salgbar 
efter to Aars Forløb, samt at Benzinens Oplagring medfører, 
at dens Startegenskaber forringes, og at den afsætter en særlig 
Harpiksdannelse, og at Benzinnævnet enstemmigt havde ikke 
alene tilsluttet sig, men i Virkeligheden anmodet om, at Re- 
striktionerne i anden Omgang blev gennemført. 홢 Ministeren 
udtalte sluttelig sin Glæde over, at de fra Oppositionens Side 
anførte Synspunkter ikke deltes overalt i Folket, og at f. Eks. 
den danske Købmandsstand i sit officielle Organ havde vist 
klar Forstaaelse af Forholdene. 

Ordføreren for Forespørgerne understregede, at der i Reali- 
teten havde været Benzin nok; det var Statens Udtagning af 
Beholdningerne, der havde skabt hele Situationen. »Det er 
i det Øjeblik, Staten lægger sin Haand paa Beholdningerne, 
at vi har Miseren.« Ansvaret for den foreliggende forbløffende 
daarlige Situation maatte lægges paa Handelsministeren eller 
hele Regeringen, og Taleren fremsatte følgende Paastand paa 
Overgang til næste Sag paa Dagsordenen: 

»Efter de af Rigsdagen vedtagne Lovforslag til Bered- 
skabsindkøb indtil 75 MilL Kr. har det afgjort paahvilet Re- 
geringen at sørge for, at de tilstrækkelige Beholdninger af 
Benzin var til Stede her i Landet ved en Krigs Udbrud, saa- 
ledes at den Arbejdsløshed og det voldsomme Indgreb i Er- 
hvervslivet, der har været Følgen af den foreliggende Mangel, 
kunde være undgaaet eller betydeligt mindsket. 


